
li

? l. I,ii
Odbor  -  stavební  úřad

Adresát:

Ministerstvo  zcmědělství,  Těšnov  65/17,  Nové  Město,  117  05 Praha

N*Ňp  'yng;kga Vyřizuje: Datum:

5.10.2016

ROZHODNUTÍ

ST AVF,BNÍ  POVOLENÍ

Výroková  ěást:

Stavební úřad Městského úřadu Strakonice, jako stavební úřad přís]ušný podíe % 13 odst. 1 písm. d)
zákona  č. 183/2006  sb., o územním  plánoyání  a stavebním  řádu,  ye znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

"stavební  zákon"),  ve stavebním  Mzení přezkoumal  podle  q 108 až 114 stavebního  zákona  žádost

o stavební  povolení,  kterou  dne 17.8.2016  podalo

Ministerstvo  zemědělství,  IČ0  00020478,  Těšnov  65/17,  Nové  Město,  117  05 Praha,

které zas[upuie

(dále  jen  "stavebník"),  a na základě  tohoto  přezkoumání:

I.  Vydává  podle  F3 115 stavebního zákona a Ej 18c vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější íipravě
úzeinrrího  rozhodování,  územního  opatření  a stavebního  řádu

s t a ve  b n í  p ov  o l e n í

na stavbu:

,,Stavební  úpravy  objektu  oběanské  vybavenosti  č.p.  1090"

Palackého  náměstí,  Strakonice

(dále  jen  "stavba")  na pozemku  p.č. st. 281/1  v katastrálním  územi  Strakonice,  obec  Strakonice.

Stavba  obsahuje:

stavebrú  úpravy'výše  uvedeného objektu, které spočívafi v provedení bezbariérového přístupu do
budovy  a vestavbě  nového  výtahu.  Na  mější  straw;'  hlavního  vstupu  do objektu  bude osazena  Hbná

zďvihací  plošžna.  Do schodišt'ového  prostoru  bude osmen  osobní  výtah  s prosklenou  výtahovou

šachtou,  včetně  provederú  dojezdové  výtahové  jámy.  Pro  osazení  výtahu  bude  provedena  demontáž

stávajícího  zábradlí  a odřezání  částischodišt'ových  stupňů.  Jedná  se o osobní  výtah  GeNESIS  se

čtyřmi  stanicemi  a nosností  450  kg. Šachta  výtahu  bude  mít  rozměry  1500  x 2100  inm, kabina  bude

mít  roztněry  lOOO x 1250  x 2200  n'im.

n.  Stanoví  podnxínky  pro  provedení  stavby:

1.  Stavba  bude  nrovedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou  vypracoval

v čeíenci  2016,  případné  změny  nesmí

být  provedeny  bez předchozího  povolení  stavebního  úřadu.

2. Stavba  bude  dokotíčena  do 31.12.2018.

3. Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržovat  předpisy  týkající  se bezpečnosti  práce  a technických  zařízení,

zejména  Nařízení  vlády  Č. 591/2006  sb., o bližších  minimálních  požadavcích  na bezpečnost

a ochranu  zdraví  při  práci  na staveništích.

4. Při stavbě  budou  ďodržena  ustanovení  vyhlášky  č. 268/2009  sb., o technických  požadavcích  na

slavby  a závazná  ustanovení  obsažená  v příslušných  technických  normách.

Velké  náiněstl  2

386  21 Strakonicc

č.ú. 1768038/0300

R:: 0025  Í8)0,  DlČ::  CZ0025i810

e-mail:

url:  hulíyíwww  inu-si  cz



str. 2

5. Při provádění  stavby  je nutno  dbát na ocbraxiu  proti  hluku  ďle Nařízení  v)ády  č. 272/2011  sb.,

o ochraně  zdraví  přeď  nepříznivými  účinky  bluku  a vibracf,  v platném  znění.

6. Stavba bude provedena stavebiiím podnikatelem dle fi 160 stavebního zákona. Před zahájemm stavby
před]oží  stavebník  stavebnímu  úřadu  údaje  o dodavateli  stavby  a oznámí  termfn  zahájení  stavby.

7. Při realizaci  stavby  je zhotovitel  povinen  vést  stavební  denfk  v souladu  s Fg 157  stavebního  zákona,

který  musí  být  na stavbě  k dispozici,  včetně  projektové  dokumentace  ověřené  stavebním  úřadem

a dokladů  týkajících  se prováděné  stavby.

8. Veškeré  odpady  vzniklé  při  realizaci  stavby  musí  být  po vytřídění  přednostně  využity  nebo  natídnuty

k recyklaci  a zbylé  pak odstraněny  v souladu  se zákonem  č. 185/2001  sb., v platném  zi'iění

(o odpadech)  a příslušnými  prováděcíini  předpisy.  Vzniklé  odpady  musí  být  převedeny  do vIastnictví

pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle 6 12 odst. 3 zákona o odpadech. Pozemky dotčené
stavbou  musí  být po ukončení  záměru  uvedeny  do původního  stavu.  Ke kolauďačnímu  souhlasu

předloží  původce  odpadů  (investor  nebo zhotovitel  na základě  sm]ouvy)  doklady  - průběžnou

evidenci vedenou dle 6 21 vyhl. č. 383/2001 sb., o podrobnostech nakládání s odpady včetně vážních
]ístků  o tom,  jak  byly  veškeré  odpady  vznik]é  při  stavbě  využity  ncbo  předány  k odstranění.

9. Při  realizaci  stavby  budou  dodrženy  poďmínky  ze závazného  stai'ioviska  HZS  JěK,  ÚO Strakonice  ze

dne 6.9.2016  pod  č.j. HSCB-4810-2/2016  UO-ST

- navrhovaný  výtah,  který  v předmětné  stavbě  není navržen  jako  evakuační,  musí  být označen

bezpečnostním  značením,,Tento  výtah  neslouží  k evakuaci  osob"  nebo  bezpečnostníin  značením

dle  ČSN  274014  změna  Z1. Označení  bude  provedeno  v kabině  výtahu  a vně na dveřích  výtahové

šachty  v souladu  s ustanovením  e) 10 oát.  5) vyhl.  č. 23/2008  sb., o technických  podmínkách

požární  oclirany  staveb,  ve znění  vyhl.  č  268/20í  l Sb.

IO. Při realízaci  stavby  budou  dodrženy  veškeré  požadavky  požái'ně  bezpečnostního  řešení stavby

vypracovaného  Wadimírei'n  Fučíkem  dne  27.7.2016.

l1.  Stavební  materiál  nebude  bez příslušného  povolení  skladován  na veřejném  prostranství.

12. Staveniště  bude  zabezpečeno  proti  vstupu  nepovolaných  osob  a možnosti  jejich  úrazu.

13. Během  stavby  nebude  znečišt'ováno  životní  prostředí  ani poškozována  a znečišt'ována  přilchlá

komunikace.  V  případě  znečištěnf  zajisff  stavebník  okamžitou  nápravu.

14. Stavebn[,  zhotoviteí  nebo vlastník  stavby  je  povinen  neprodleně  stavebnímu  ťiřadu  ohlásit  závady,

které  ohrožujíbezpečnost,  živoíy  či zdraví  osob  nebo  mohou  způsobit  značné  škody.

15. Bude-li  stavba  prováděna  více  zhotoviteli  a přesáhne-li  svým  objemem  prací  a činností

500 pracovních  dní v přepočtu  na jednu  fyzickou  osobu,  musí  zadavatel  stavby  (stavebník,  investor)

podle  zákona  č. 309/2006  Sb. určit  koordinátora  a doručit  oznámení  o zahájení  prací  na Oblastni

inspektorát  práce  v Českých  Budějovicích.

16. Ve výše uvedené  lhůtě  k dokončení  stavby  je stavebnďk  povinen  zažádat  o kolaudačnf  souhlas

v soulaďu  s 8) 122 stavebnfho  zákona.  Náfežitosti  oznámenío  vydán"  kolaudačnflio  souhlasu  stanoví

vyhláška  č. 503/2006  sb., v platném  znění.

Účastníc,ť  řízeni,  na  něž  se vztahuje  rozhodyxutí  správrúho  orgánu.'

Ministersh»o  zeiy'iědělsM,  Těšnov  65/17,  Nové  Měsio,  117  05 Praha

Odůvodnění:

Dne  17.8.2016  podaí  stavebník  žádost  o vydání  stavebního  povolení  na výše  uvedenou  stavbu,  uvedenýtn

dnem bylo  za]iájeno  stavební  řízení.  Protože  žáďost  neby1a úplriá  a nebyla  doložena  všemi  podklady

a stanovisky  potřebnými  pro její  řádné posouzení,  byl stavebník  opatřením  ze dne 30.8.2016  pod

čj.  MUST/041506/20l6/SU/met  vyzván  k doplnění  žádosti  a řízení  by]o  usnesením  ze dne 30.8.2016  pod

č.j. MUST/041522/20l6/SÚ/met  přenišeno.  Žádost byla  doplněna  dne 14.9.2016.

Stavební  úřad oznámil  opatřerím  ze dne  14.9.2016  pod č.j. MUST/043946/20l6/SÚ/met  zahájení

stavebního  řízení  známým  účastníkům  řízení  a dotčeným  orgánůin.  Současně  podle  ustanovení  F' 112

odst.  2 stavebního  zákona  upustil  od ohledáruí  na inístě  a ústníbo  jednání,  protože  mu poměry  staveniště

byly  dobře  známy  a žádost  poskytovala  dostatečné  podklady  pro  posouzení  stavby,  a stanovil,  že ve íhůtě

do lO dnů od doručení  tohoto  oznámení  i'nohou  účastníci  řízení  uplatnit  své námitky  a dotčené  orgány  svá

stanoviska.



str. 3

Stavební úřad v provedeném stavebním Mzení přezkoumal  předloženou  žádost z hledisek uvedenýcb
v e) 1ll  stavebrího  zákona, projednal  ji s ťičastnflcy řízení a s dotčenými  orgány a zjistil,  že jejím
uskutečněnín'i  nebo rižívárím  nejsou ohroženy  zájmy chráněné stavebním zákonein, předpisy  vydanými
kjeho  provedení  a zvláštními  předpisy.  Projektová  dokuinentace  stavby splňuje obecné požadavky  na
výstavbu.

Stanovisko  sdělil:

Hasičský  záchranný  sbor JčK, ÚO Strakonice  -  ze dne 6.9.2016  pod č.j. HSCB-4810-2/2016  UO -ST.

Stavební úřad zajístil splnění podmínek  předloženého  závazného stanoviska vyžadovanýcl'i  zvláštními
předpisy  a zahrnul  je do podminek  rozhodnutí.

Stavební  úřad rozhodl,  jak  je uvedeno ve výroku  rozhodnutí,  za použiff  ustanovení  právních  předpisů  ve

výroku  uvedených.

Při určování  okruhu  účastníků  řízení dle e) 109 stavebního  zákona v souladu s q 27 odst. 2 správního  řádu

vycházel  stavební úřad z charakteru  stavby. Při realizaci  předmětné stavby bude dotčena pouze budova

sama a pozemek, na kterém je předmětná  stavba umístěna, proto stavební úřad zařadil mezi  účastníky

řízení podle 6 27 odst. 1 správního  řádu vlastníka  budovy  a pozemku,  na němž je stavba umístěna  a dle
fi 27 odst. 2 správrího  řádu nebyli  stanoveni  žádní účastníci.

Pouěem  účastníkŮ:

Proti tomuto rozhodnutí  se lze odvo!at  do 15 dnů ode dne jel'io oznámení ke Krajskému  úřadu

Jihočeského kraje, odboru regionálního  rozvoje, územního plánování,  stavebrího  řádu  a investic,

U Zimnffio  stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  podáním  u zdejšího  správního  orgánu.

Odvolání  se podává s potřebným  počtem stejnopisů  tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu

a aby každý účastník dosta] jeden stejnopis.  Nepodá-]i  účastník potřebný  počet stejnopisů,  vyhotoví  je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním  lze napadnout  výrokovou  ěást rozhodnutí,  jednotlivý
výrok  nebo jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen proti odůvodněnf  rozhoďnutí  je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolenf  zašle stavebnfkovi  jedno vyhotovení

ověřené projektové  dokumentace  a štítek obsahu.jící identifikační  údaje o povolené stavbě. Stavebník  je

povinen  štítek před zahájením stavby umistit  na viditelném  místě u vstupu na staveniště a ponechat  jej

tam až do dokončení stavby, pMpadně do vydání ko}audačního  souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou

označit  jiným  vliodným  způsobem s uvedenďm údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební  povolcní  nenabude právní  moci. Stavební povolenf  pozbývá

platnosti,  jestliže  stavba nebyía zahájena do 2 let ode dne,  kdy  nabylo  právní  moci.

Poplatek:

Správní poplatek  sc v souladu se zněním % 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 634/2004 sb., o správních
poplatcícl'i,  nevyměřuje.

Obdrží:

ÚčastnÍcÍ  řÍzenÍ

2x - zástupce  stavebníka

dotčerré orgány

Hasíčský  záchranný  sbor Jihočeského  kraje, ÚO Strakonice,  IDDS:  ph9aiu3
sídlo: Podsrpenská  č.p. 438, 386 0l Strakonice

sdastní




